

Krzysztof Makowski

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Śródmieście, Górniak, Stary Widzew

Sz. P

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

### INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent!

Zwrócili się do mnie mieszkańcy Andrzejowa sygnalizując problem komunikacyjny z jakim już się spotykają a który w związku z planowanym uruchomieniem tunelu średnicowego może jeszcze narosnąć. Ale pokrótce:

Problem dotyczy przejazdów kolejowych na ulicy Gajcego. W obecnej chwili w związku ze zwiększonym ruchem kolejowym oraz rozwojem systemu połączeń ŁKA w ciągu doby przez przejazd przejeżdża ok 200 pociągów. W godzinach szczytu (7-9 oraz 15-17) średnia ilość pociągów na godzinę to ponad 20. W takiej sytuacji zapory na przejeździe są zamknięte zarówno dla ruchu samochodowego jak i pieszego dłużej niż są otwarte. Niejednokrotnie mamy do czynienia z zamknięciem przejazdu podczas przejazdu nawet 5 pociągów, przy czym pomiędzy przejazdami mija nawet do 5 minut, oczywiście w tym czasie zapory są cały czas zamknięte. W skrajnych przypadkach, których świadkami była znaczna większość mieszkańców osiedla czas oczekiwania wynosił nawet 40 minut.

W obecnej chwili mamy zmodernizowany również drugi przejazd, przy którym powstała również nowa stacja Andrzejów Szosa. W związku z planowanym uruchomieniem dodatkowych pociągów ŁKA na drugiej linii w kierunku Olechowa dojdzie do sytuacji, gdzie będziemy mieli zamykany znacznie częściej drugi przejazd, który dotychczas raczej zamykany był bardzo rzadko.

Następnym krokiem, jaki jest nam wszystkim znany to uruchomienie nowej linii kolejowej po wybudowaniu tunelu łączącego Łódź Fabryczną z Łodzią Kaliską co oznacza znaczne zwiększenie częstotliwości przejazdów ŁKA oraz dodatkowo możliwości uruchomienia przejazdu przez Łódź pociągów międzynarodowych, a to prawdopodobnie doprowadzi do krytycznej sytuacji w której otwarcie przejazdu będzie rzadkością i zostaniemy dosłownie odcięci od miasta, które jest dla nas wszystkich miejscem pracy, nauki itp.

Alternatywa, którą posiadamy nie jest niestety lepsza: ulica Malownicza w godzinach szczytu jest z powodu często zamykanego przejazdu kolejowego tak zakorkowana, że samochody niejednokrotnie stoją już w okolicy ul. Rataja.

Szanowna Pani Prezydent!

W imieniu mieszkańców Osiedla Andrzejów zwracam się z wnioskiem o spotkanie celem wypracowania nowych wariantów komunikacyjnych umożliwiających płynne przemieszczanie się mieszkańców tego osiedla zarówno własnym transportem jak i komunikacją miejską.

*Łęcy wówoy osiedlu*

Łódź, dn.24.03.2021 r

P.s.

*Andrzej Adam*

Odpowiedź proszę przesać na

k.makowski@uml.lodz.pl